
 

Decreto Dirigenziale n. 474 del 09/12/2014

 
Dipartimento 53 - Dipartimento delle Politiche Territoriali

 

Direzione Generale 9 - Direzione Generale per il governo del territorio

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  OGGETTO: AFFIDAMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE PER IL COLLAUDO DEL

PROGETTO PR5SIT -" ESTENSIONE DEI SERVIZI INFORMATICI INTEGRATI PER LA

GESTIONE DEL TERRITORIO - TERZO INTERVENTO" - POR CAMPANIA FESR 2007-

2013 ASSE 5 OB.OP. 5.1. DETERMINAZIONI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 84 del  15 Dicembre 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

PREMESSO CHE: 
1. con decreto dirigenziale n. 368 del 20/10/2014 la U.O.D. Centrale acquisti e stazione unica 

appaltante della Regione (55.15.06) ha aggiudicato  la procedura aperta per l'affidamento del servizio  
“Estensione dei Servizi Informatici Integrati per la Gestione del Territorio - Terzo intervento” di cui 
al bando approvato con decreto dirigenziale n. 311 del 3/06/2014 della U.O.D. Centrale acquisti e 
stazione unica appaltante della Regione (55.15.06) (Proc. n. 1308/A/2014)” C.I.G.: 5747104440 - 
CUP: B22H12000010009; 

2. il Servizio riguarda le seguenti attività: 
2.1 Servizi per il miglioramento delle procedure di apposizione/verifica dei vincoli alle aree 

incendiate per il catasto degli incendi boschivi sulla base dei dati trasmessi dal Corpo Forestale 
dello Stato; 

2.2  Servizi di raffittimento e riconfigurazione della rete di stazioni permanenti GNSS e migrazione 
in virtuale di tutto il sistema Pr5Sit sulla piattaforma GreenIT regionale; 

2.3 Servizi di monitoraggio dei programmi di Housing sociale e di riqualificazione urbana per le 
analisi di compatibilità con la pianificazione territoriale sulla base cartografica del DBT5k 
aggiornato al 2011; 

2.4  Servizi di monitoraggio per il contrasto del fenomeno dell’abusivismo edilizio, basato sui dati 
forniti dai segretari comunali; 

3. con decreto dirigenziale n. 450 del 03/11/2014 della Direzione Generale per il Governo del Territorio 
(53.09) è stato approvato l’avviso pubblico per la selezione del professionista cui affidare l’incarico 
di collaudatore in corso d’opera per il servizio “Estensione dei Servizi Informatici Integrati per la 
Gestione del Territorio - Terzo intervento”; 

4. l’avviso è stato pubblicato sul BURC n.77 del 10/11/2014 e nella sezione “Regione informa” del sito 
web istituzionale della Regione; 

5. alla scadenza stabilita dall’avviso risultano pervenute, secondo le modalità indicate dall’avviso, alla 
D.G. 09 Governo del Territorio - Pec: dg.09@pec.regione.campania.it, n. 2 istanze: 

1) Ing. Gianfranco Amadio – prot. 772312 del 17/11/2014 
2) Dott. Geol. Tullio Sagliocco – prot. 781738 del 21/11/2014; 

4. con nota prot. n. 0804936  del 17/11/2014, il Direttore Generale per il Governo del Territorio (53.09) 
ha incaricato i funzionari UOD 06 – dott. Orlando Battipaglia, arch. Valeria Frasca e sig. Giuseppe 
Papa, per l'istruttoria e la valutazione dei curricula di cui all’avviso approvato con DD. n. 450/2014; 

5. con nota prot. n. 804628 del 28/11/2014 il responsabile dell’intervento ha trasmesso ai suddetti 
funzionari della UOD 06 le due istanze pervenute alla D.G. 53.09 Governo del Territorio; 

6. con nota prot. n. 824050 del 4/12/2014 la commissione costituita dai suddetti funzionari della UOD 
06 ha trasmesso il verbale in data 1/12/2014 con i relativi allegati; 

 
PRESO ATTO: 

del verbale in data 1/12/2014 con i relativi allegati, dal quale risulta che l’ing. Gianfranco Amadio 
ha i requisiti necessari e la richiesta competenza ed esperienza professionale specifica nelle 
materie oggetto di intervento per assumere l’incarico; 

 
RILEVATO CHE: 
1. l’ing. Gianfranco Amadio, nell’istanza di partecipazione, resa ai sensi e per gli effetti dell’art.76 del 

D.P.R. n. 445/2000, ha dichiarato: 
1.a. che non esistono nei suoi confronti misure di prevenzione o di provvedimenti che comportano 
decadenze o divieti o sospensioni dall'Albo Professionale; 
1.b. l’insussistenza di incompatibilità od impedimenti di qualsivoglia natura a svolgere l'incarico; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 84 del  15 Dicembre 2014



 

 

 
 

1.c. di accettare eventuali incarichi congiunti con altri tecnici individuati dell'Amministrazione 
regionale; 

2. al professionista incaricato debba corrispondersi il compenso di euro 32.651,93 oltre IVA e/o 
oneri accessori come per legge e rimborso delle spese documentate nella misura massima di euro 
2.500,00, come stabilito nel citato DD 450/2014, calcolato secondo quanto definito dalle Delibere 
di G.R.C. n. 4758/1999 e 7140/2000 e con la riduzione del 20% ai sensi dell’art.4 L. 155/1989, a 
valere sul capitolo n. 2844 del bilancio gestionale 2014, POR Campania FESR 2007/2013, giusto 
impegno contabile provvisorio n.1070 del 09/06/2014; 

 
RITENUTO:  
1. di poter e dover affidare l’incarico di collaudatore in corso d’opera del progetto PR5SIT – 

“Estensione dei Servizi Informatici Integrati per la Gestione del Territorio – Terzo intervento” 
all’ing. Gianfranco Amadio nato a Castel di Sangro (AQ) il 28/02/1949 partita IVA 06250740484;di 
dover dare al presente provvedimento valore di convenzione bilaterale, ai sensi dell’art.17 del RD 
18/11/1923 n.2440 s.m.i, così che il contratto si intende stipulato per scrittura privata con la firma per 
accettazione sul decreto notificato; 

2. di dover dare al presente provvedimento valore di convenzione bilaterale, così che il contratto si 
intende stipulato per scrittura privata, con la firma per accettazione, ai sensi dell’art.17 del RD 
18/11/1923 n.2440 s.m.i., ai seguenti patti e condizioni: 
2.1 il collaudo riguarda le seguenti attività, oggetto del servizio “Estensione dei Servizi Informatici 
Integrati per la Gestione del Territorio - Terzo intervento”: 

2.1.1. Servizi per il miglioramento delle procedure di apposizione/verifica dei vincoli alle aree 
incendiate per il catasto degli incendi boschivi sulla base dei dati trasmessi dal Corpo Forestale 
dello Stato; 
2.1.2  Servizi di raffittimento e riconfigurazione della rete di stazioni permanenti GNSS e 
migrazione in virtuale di tutto il sistema Pr5Sit sulla piattaforma GreenIT regionale; 
2.1.3 Servizi di monitoraggio dei programmi di Housing sociale e di riqualificazione urbana per 
le analisi di compatibilità con la pianificazione territoriale sulla base cartografica del DBT5k 
aggiornato al 2011; 
2.1.4  Servizi di monitoraggio per il contrasto del fenomeno dell’abusivismo edilizio, basato sui 
dati forniti dai segretari comunali; 

2.2  l compenso per la prestazione professionale è di euro 32.651,93 oltre IVA e/o oneri accessori 
come per legge, che verranno corrisposti in unica soluzione al termine della prestazione, a seguito 
di accertamento del regolare svolgimento e previa presentazione di regolare fattura; saranno altresì 
riconosciute le spese documentate nella misura massima di euro 2.500,00; 

2.3 l'incarico sarà svolto in conformità a tutte le norme contenute nella legislazione vigente in materia, 
oltre che in conformità alle norme ed ai regolamenti di settore ed in conformità alle indicazioni ed 
agli indirizzi tecnici impartiti dal Responsabile del Procedimento; le prestazioni si intenderanno 
completamente soddisfatte con il compenso prefissato; 

2.4 il verbale di collaudo finale dovrà essere consegnato entro 20 giorni dalla data di conclusione dei 
servizi, per ogni giorno di ritardo sarà applicata una penale di euro 100,00; 

2.5 per ogni eventuale controversia tra le parti sarà competente in via esclusiva il foro di Napoli; 
 
CONSIDERATO che il presente provvedimento rientra nelle disposizioni normative di cui agli artt. 26 e 
27 D.Lgs. 33/2013; 
 
VISTI: � il D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. sui contratti pubblici; � la L.R. n. 7 del 30.04.02 sull’ordinamento contabile della Regione; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 84 del  15 Dicembre 2014



 

 

 
 

� Il DD. n. 158 del 10/05/2013 AGC 09 (Approvazione Manuale di attuazione del PO FESR 
Campania 2007/2013 – versione 2); � la D.G.R. n. 427 del 27/09/2013 (conferimento degli incarichi di Direttore Generale ai sensi del 
Regolamento n. 12 del 15 dicembre 2011); � il DD n. 22 del 17/02/2014 della DG 54.10; � il DD n. 43 del 19/03/2014 della DG 54.10; � il DD n. 243 del 04/06/2014 della D.G. 51.03; � il DD. n. 450 del 03/11/2014 della D.G. 53.09; 

 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla U.O.D. Sistema Informativo Territoriale (53.09.06) nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal funzionario responsabile di posizione organizzativa; 
 

DECRETA 

1. di affidare, ai sensi dell'articolo 91 del Decreto Legislativo n. 163/2006 e dell'articolo 267, 
comma 10, del regolamento approvato con D.P.R. n. 207/2010, l'incarico professionale per il 
collaudo del progetto PR5SIT – “Estensione dei Servizi Informatici Integrati per la Gestione del 
Territorio – Terzo intervento”, secondo le modalità dell’avviso approvato con D.D. n. 450/2014, 
all’ing. Gianfranco Amadio nato a Castel di Sangro (AQ) il 28/02/1949 partita IVA 06250740484; 

2. di dare al presente provvedimento valore di convenzione bilaterale, così che il contratto si intende 
stipulato per scrittura privata, con la firma per accettazione, ai sensi dell’art.17 del RD 18/11/1923 
n.2440 s.m.i., ai seguenti patti e condizioni: 
2.1 il collaudo riguarda le seguenti attività, oggetto del servizio “Estensione dei Servizi 

Informatici Integrati per la Gestione del Territorio - Terzo intervento”: 
2.1.1. Servizi per il miglioramento delle procedure di apposizione/verifica dei vincoli alle 
aree incendiate per il catasto degli incendi boschivi sulla base dei dati trasmessi dal Corpo 
Forestale dello Stato; 
2.1.2  Servizi di raffittimento e riconfigurazione della rete di stazioni permanenti GNSS e 
migrazione in virtuale di tutto il sistema Pr5Sit sulla piattaforma GreenIT regionale; 
2.1.3 Servizi di monitoraggio dei programmi di Housing sociale e di riqualificazione 
urbana per le analisi di compatibilità con la pianificazione territoriale sulla base cartografica 
del DBT5k aggiornato al 2011; 
2.1.4  Servizi di monitoraggio per il contrasto del fenomeno dell’abusivismo edilizio, 
basato sui dati forniti dai segretari comunali; 

2.2 Il compenso per la prestazione professionale è di euro 32.651,93 oltre IVA e/o oneri accessori 
come per legge, che saranno corrisposti in unica soluzione al termine della prestazione, a 
seguito di accertamento del regolare svolgimento della prestazione e previa presentazione di 
regolare fattura; saranno altresì riconosciute le spese documentate nella misura massima di 
euro 2.500,00; 

2.3 l'incarico sarà svolto in conformità a tutte le norme contenute nella legislazione vigente in 
materia, oltre che in conformità alle norme ed ai regolamenti di settore ed in conformità alle 
indicazioni ed agli indirizzi tecnici impartiti dal Responsabile del Procedimento; le prestazioni 
si intenderanno completamente soddisfatte con il compenso prefissato; 

2.4 il verbale di collaudo finale dovrà essere consegnato entro 20 giorni dalla data di conclusione 
dei servizi, per ogni giorno di ritardo sarà applicata una penale di euro 100,00; 

2.5 per ogni eventuale controversia tra le parti sarà competente in via esclusiva il foro di Napoli; 
3. di notificare il presente atto all’ing. Gianfranco Amadio; 
4. di inviare il presente atto a: 

4.1 al Responsabile dell’intervento ing. Vincenzo Parità per i successivi adempimenti; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 84 del  15 Dicembre 2014



 

 

 
 

4.2 alla Segreteria di Giunta - U.O.D. Bollettino Ufficiale - Ufficio Relazioni con il Pubblico 
(40.03.05) per la pubblicazione sul BURC ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 33/2013 artt. 
26 e 27 e sul sito web istituzionale della Regione Campania; 

4.3 alla Direzione Generale per l'Università, la Ricerca e l'Innovazione – D.G. 54.10 - per  
opportuna conoscenza; 

4.4 all’Assessore al Governo del Territorio per opportuna conoscenza. 
 

 
Ing. Pietro Angelino 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 84 del  15 Dicembre 2014


	BURC n. 84 del  15 Dicembre 2014

